

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
 Concorrência por Menor Preço - 7/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	1.2.1. - ESTACA HELICE CONTINUA , DIAMETRO DE 50 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO). AF_12/2019(20250702):	R\$ 367,84	120,00	M	Homologado	Menor Preço
	0002	1.2.2. - ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024(20250702):	R\$ 116,82	50,67	M³	Homologado	Menor Preço
	0003	1.2.3. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 13,59	15,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	1.2.4. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 12,16	11,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0005	1.2.5. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 11,12	190,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	1.2.6. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 9,51	199,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	1.2.7. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 25,0 MM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 11,09	1.166,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	1.2.8. - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF_01/2024(20250702):	R\$ 163,49	62,88	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	1.2.9. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250702):	R\$ 669,66	44,09	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	1.3.1. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 17,38	682,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0011	1.3.2. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 16,25	19,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	1.3.3. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 15,12	17,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	1.3.4. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 13,44	306,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0014	1.3.5. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	R\$ 11,23	930,00	KG	Homologado	Menor Preço



0015	1.3.6. - FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):	R\$ 212,55	172,32 M³	Homologado	Menor Preço
0016	1.3.7. - FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):	R\$ 155,93	18,44 M³	Homologado	Menor Preço
0017	1.3.8. - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250702):	R\$ 931,09	25,47 M³	Homologado	Menor Preço
0018	1.3.9. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250702):	R\$ 958,08	4,93 M³	Homologado	Menor Preço
0019	1.4.1. - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICACAO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICACAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAQ(20250702):	R\$ 30,11	3.393,31 KG	Homologado	Menor Preço
0020	1.5.1. - PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAQ). AF_01/2020_PE(20250702):	R\$ 17,03	42,06 M³	Homologado	Menor Preço
0021	1.6.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020(20250702):	R\$ 3,45	253,35 M³XKM	Homologado	Menor Preço
0022	1.6.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):	R\$ 11,12	50,67 M³	Homologado	Menor Preço
0023	1.7.1. - COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF_09/2021(20250702):	R\$ 0,85	26,19 M³	Homologado	Menor Preço
0024	1.7.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):	R\$ 125,80	26,19 M³	Homologado	Menor Preço
0025	1.8.1. - PLACA DE ACM 3 MM, PORTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	R\$ 645,76	218,81 M³	Homologado	Menor Preço
0026	1.8.2. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 40 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	R\$ 199,60	51,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	1.8.3. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 20 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	R\$ 164,37	52,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	1.9.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024(20250702):	R\$ 408,58	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	1.10.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024(20250702):	R\$ 79,25	33,16 M	Homologado	Menor Preço



0030	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	R\$ 630,34	4,50	M	Homologado	Menor Preço
0031	1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):	R\$ 87,73	8,00	M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		476.707,48				
0002						
0001	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	R\$ 630,34	4,50	M³	Homologado	Menor Preço
0002	1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):	R\$ 87,73	8,00	M	Homologado	Menor Preço
0003	1.10.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024(20250702):	R\$ 408,58	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0004	1.10.2. - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024(20250702):	R\$ 114,40	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0005	1.10.3. - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024(20250702):	R\$ 19,86	422,14	M³	Homologado	Menor Preço
0006	1.10.4. - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024(20250702):	R\$ 7,00	422,14	M³	Homologado	Menor Preço
0007	1.11.1. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(20250702):	R\$ 90,41	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0008	1.11.10. - LUVIA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):	R\$ 5,44	16,00	UN	Homologado	Menor Preço
0009	1.11.2. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(20250702):	R\$ 93,92	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0010	1.11.3. - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):	R\$ 75,85	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0011	1.11.4. - ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021(20250702):	R\$ 25,40	72,83	M	Homologado	Menor Preço
0012	1.11.5. - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS(20250702):	R\$ 266,64	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0013	1.11.6. - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):	R\$ 11,76	145,66	M	Homologado	Menor Preço
0014	1.11.7. - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A(20250702):	R\$ 467,07	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0015	1.11.8. - CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, PARA PISO, EM PVC, DIMENSOES DE 3/4" A 4"(20250702):	R\$ 779,46	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0016	1.11.9. - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):	R\$ 8,72	8,00	UN	Homologado	Menor Preço



0017	1.12.1. - BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXACAO COM CONCRETO NAO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA(20250702):	R\$ 468,35	12,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	1.12.2. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITACAO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):	R\$ 77,52	245,74 M	Homologado	Menor Preço
0019	1.13.1. - TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE, EM TUBO DE ACO, DIAMETRO DE 3", COMPRIMENTO 300CM, ALTURA 200CM, INCLUSIVE TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA(20250702):	R\$ 3.998,94	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	1.2.1. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 70,40	5,07 M³	Homologado	Menor Preço
0021	1.2.2. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 132,37	9,87 M³	Homologado	Menor Preço
0022	1.2.3. - REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 11,97	2,16 M³	Homologado	Menor Preço
0023	1.2.4. - REMOCAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 4,45	99,94 M³	Homologado	Menor Preço
0024	1.2.5. - REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 9,61	99,94 M³	Homologado	Menor Preço
0025	1.2.6. - REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 15,81	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	1.2.7. - DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 140,23	57,78 M³	Homologado	Menor Preço
0027	1.2.8. - REMOCAO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	R\$ 18,09	390,22 M³	Homologado	Menor Preço
0028	1.2.9. - REMOCAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024(20250702):	R\$ 374,01	21,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	1.3.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020(20250702):	R\$ 3,45	363,60 M³XKM	Homologado	Menor Preço
0030	1.3.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):	R\$ 11,12	72,72 M³	Homologado	Menor Preço



0031	1.4.1. - EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024(20250702):	R\$ 15,21	1.801,64 M³	Homologado	Menor Preço
0032	1.4.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):	R\$ 125,80	540,00 M³	Homologado	Menor Preço
0033	1.4.3. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022(20250702):	R\$ 1.024,22	110,71 M³	Homologado	Menor Preço
0034	1.4.4. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	R\$ 95,00	417,72 M³	Homologado	Menor Preço
0035	1.4.5. - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024(20250702):	R\$ 196,70	70,25 M³	Homologado	Menor Preço
0036	1.4.6. - POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NIVEL ZERO)(20250702):	R\$ 17,63	540,00 M³	Homologado	Menor Preço
0037	1.4.7. - APLICACAO DE LONA PLASTICA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022(20250702):	R\$ 3,13	1.383,92 M³	Homologado	Menor Preço
0038	1.5.1. - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022(20250702):	R\$ 201,79	70,42 M³	Homologado	Menor Preço
0039	1.6.1. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022(20250702):	R\$ 6,23	54,16 M³	Homologado	Menor Preço
0040	1.6.2. - MASSA UNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECANICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJECAO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 10MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024(20250702):	R\$ 50,72	54,16 M³	Homologado	Menor Preço
0041	1.7.1. - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 "), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021(20250702):	R\$ 227,30	390,22 M³	Homologado	Menor Preço
0042	1.8.1. - INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):	R\$ 430,63	70,00 M³	Homologado	Menor Preço
0043	1.8.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NAO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):	R\$ 394,11	36,00 M	Homologado	Menor Preço



0044	1.8.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):	R\$ 256,35	28,80 M	Homologado	Menor Preço
0045	1.8.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):	R\$ 94,29	175,00 M	Homologado	Menor Preço
0046	1.9.1. - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPOXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021(20250702):	R\$ 14,58	142,75 M	Homologado	Menor Preço
0047	1.9.2. - LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021(20250702):	R\$ 2,68	109,85 M³	Homologado	Menor Preço
0048	1.9.3. - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMAIO. AF_01/2021(20250702):	R\$ 13,85	109,85 M³	Homologado	Menor Preço
0049	1.9.4. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024(20250702):	R\$ 5,20	54,16 M³	Homologado	Menor Preço
0050	1.9.5. - PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023(20250702):	R\$ 12,12	292,30 M³	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		540.280,47			

0003

0001	1.2.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):	R\$ 77,52	41,34 M	Homologado	Menor Preço
0002	1.2.2. - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	R\$ 95,00	1.332,66 M³	Homologado	Menor Preço
0003	1.2.3. - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	R\$ 90,76	133,52 M³	Homologado	Menor Preço
0004	1.3.1. - RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE A SECO. AF_03/2024(20250702):	R\$ 1.823,36	4,00 M	Homologado	Menor Preço
0005	1.4.1. - INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):	R\$ 430,63	70,00 M³	Homologado	Menor Preço
0006	1.4.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NÃO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):	R\$ 394,11	36,00 M	Homologado	Menor Preço
0007	1.4.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):	R\$ 256,35	28,80 M	Homologado	Menor Preço



0008	1.4.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):	R\$ 94,29	175,00 M	Homologado	Menor Preço
0009	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	R\$ 630,34	4,50 M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		220.271,31			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/09/2025 - 20:24	Lote 01 - Pórtico - Projeto_Porticoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:24	Lote 01 - Pórtico - Planta de Localizacaoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:25	Lote 01 - Pórtico - Planilha Orcamentariaassinado.pdf
23/09/2025 - 20:25	Lote 01 - Pórtico - Cronograma Fisico-Financeiroassinado.pdf
23/09/2025 - 20:26	Lote 01 - Pórtico - BDIassinado.pdf
23/09/2025 - 20:26	Lote 01 - Pórtico - Memorial Descritivoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:27	Lote 01 - Pórtico - Sondagem do Pórtico (SP-04 E 05).pdf
23/09/2025 - 20:27	Lote 01 - Pórtico - Relatorio Fotograficoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:28	Lote 01 - Pórtico - Calculo Estrutural - Porticoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:29	Lote 01 - Pórtico - Calculo estrutural - Viga Metalica-01-01assinado.pdf
23/09/2025 - 20:31	Lote 01 - Pórtico - Planilha excel - Pórtico de Entrada.zip
23/09/2025 - 20:31	Lote 02 - Pc Alb. D. - Projeto Pracaassinado.pdf
23/09/2025 - 20:31	Lote 02 - Pc Alb. D. - Projeto Eletricoassinado (1).pdf
23/09/2025 - 20:32	Lote 02 - Pc Alb. D. - Planilha Orcamentariaassinado.pdf
23/09/2025 - 20:32	Lote 02 - Pc Alb. D. - BDIassinado (1).pdf
23/09/2025 - 20:33	Lote 02 - Pc Alb. D. - Cronograma Fisico-Financeiroassinado.pdf
23/09/2025 - 20:33	Lote 02 - Pc Alb. D. - Memorial Descritivoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:34	Lote 02 - Pc Alb. D. - Relatorio Fotograficoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:37	Lote 02 - Praça Alberto Deodato - Planilha excel.zip
23/09/2025 - 20:38	Lote 03 - Pc. J Fl. - Projeto alteradoassinado.pdf
23/09/2025 - 20:38	Lote 03 - Pc. J Fl. - CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO.pdf
23/09/2025 - 20:39	Lote 03 - Pc. J Fl. - BDI.pdf
23/09/2025 - 20:40	Lote 03 - Pc. J Fl. - PLANILHA ORÇAMENTARIA.pdf
23/09/2025 - 20:40	Lote 03 - Pc. J Fl. - Memorial descritivo.pdf
23/09/2025 - 20:41	Lote 03 - Pc. J Fl. - Relatório fotográfico.pdf
23/09/2025 - 20:43	Lote 03 - Praça Jardim Florestal Planilha Excel.zip
24/09/2025 - 09:41	Edital e anexos - Concorrência Eletrônica n.º 007-2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
09/10/2025 - 11:04:55	Envio de Propostas Readequadas 7/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:12:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 11:18:36	Envio de Propostas Readequadas 7/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:18 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:20:11	Envio de Propostas Readequadas 7/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:29:48	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 12:11:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 12:29:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



09/10/2025 - 12:39:03	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 12:46:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 13:18:06		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 13:26:05	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 14:42:19	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 14:42:57	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 15:24:33		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 15:32:37	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 15:42:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/10/2025 - 17:27:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2025 - 09:03:50	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2025 - 09:18:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2025 - 11:19:35	Envio de Propostas Readequadas 7/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:19 do dia 10/10/2025.
10/10/2025 - 11:56:23		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.367.078/0001-26 - Endereço: RUA PROFESSORA ROSITA CALDEIRA - CEP: 39530000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99820-0691

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONSTRUCAO DO PORTICO NA ENTRADA DA CIDADE					
	0001	1.2.1. - ESTACA HELICE CONTINUA , DIAMETRO DE 50 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO). AF_12/2019(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	120,00 M	R\$ 275,88	R\$ R\$ 33.105,60
	0002	1.2.2. - ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	50,67 M³	R\$ 87,62	R\$ R\$ 4.439,71
	0003	1.2.3. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	15,00 KG	R\$ 10,19	R\$ R\$ 152,85
	0004	1.2.4. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	11,00 KG	R\$ 9,12	R\$ R\$ 100,32
	0005	1.2.5. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	190,00 KG	R\$ 8,34	R\$ R\$ 1.584,60
	0006	1.2.6. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	199,00 KG	R\$ 7,13	R\$ R\$ 1.418,87



0007	1.2.7. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 25,0 MM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.166,00 KG	R\$ 8,32	R\$ R\$ 9.701,12
0008	1.2.8. - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF_01/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	62,88 M³	R\$ 122,62	R\$ R\$ 7.710,35
0009	1.2.9. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	44,09 M³	R\$ 502,25	R\$ R\$ 22.144,20
0010	1.3.1. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	682,00 KG	R\$ 13,04	R\$ R\$ 8.893,28
0011	1.3.2. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	19,00 KG	R\$ 12,19	R\$ R\$ 231,61
0012	1.3.3. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	17,00 KG	R\$ 11,34	R\$ R\$ 192,78
0013	1.3.4. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	306,00 KG	R\$ 10,08	R\$ R\$ 3.084,48
0014	1.3.5. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	930,00 KG	R\$ 8,42	R\$ R\$ 7.830,60
0015	1.3.6. - FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	172,32 M³	R\$ 159,41	R\$ R\$ 27.469,53
0016	1.3.7. - FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	18,44 M³	R\$ 116,95	R\$ R\$ 2.156,56
0017	1.3.8. - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	25,47 M³	R\$ 698,32	R\$ R\$ 17.786,21
0018	1.3.9. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,93 M³	R\$ 718,56	R\$ R\$ 3.542,50
0019	1.4.1. - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICACAO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICACAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAQ(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	3.393,31 KG	R\$ 22,58	R\$ R\$ 76.620,94
0020	1.5.1. - PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAQ). AF_01/2020_PE(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	42,06 M³	R\$ 12,77	R\$ R\$ 537,11



0021	1.6.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	253,35 M³XKM	R\$ 2,59	R\$ R\$ 656,18
0022	1.6.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	50,67 M³	R\$ 8,34	R\$ R\$ 422,59
0023	1.7.1. - COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF_09/2021(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	26,19 M³	R\$ 0,64	R\$ R\$ 16,76
0024	1.7.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	26,19 M³	R\$ 94,35	R\$ R\$ 2.471,03
0025	1.8.1. - PLACA DE ACM 3 MM, PORTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	218,81 M³	R\$ 484,32	R\$ R\$ 105.974,06
0026	1.8.2. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 40 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	51,00 UN	R\$ 149,70	R\$ R\$ 7.634,70
0027	1.8.3. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 20 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	52,00 UN	R\$ 123,28	R\$ R\$ 6.410,56
0028	1.9.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	2,00 UN	R\$ 308,33	R\$ R\$ 616,66
0029	1.10.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	33,16 M	R\$ 59,44	R\$ R\$ 1.971,03
0030	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,50 M	R\$ 472,76	R\$ R\$ 2.127,42
0031	1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	8,00 M	R\$ 65,80	R\$ R\$ 526,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 357.530,59
0003	CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO JARDIM FLORESTAL					
0001	1.2.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITACAO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	41,34 M	R\$ 59,00	R\$ R\$ 2.439,06
0002	1.2.2. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.332,66 M³	R\$ 72,80	R\$ R\$ 97.017,65



0003	1.2.3. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	133,52 M³	R\$ 69,55	R\$ R\$ 9.286,32
0004	1.3.1. - RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICACOES COM INCLINACAO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NAO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE A SECO. AF_03/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,00 M	R\$ 1.401,64	R\$ R\$ 5.606,56
0005	1.4.1. - INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	70,00 M³	R\$ 330,01	R\$ R\$ 23.100,70
0006	1.4.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NAO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	36,00 M	R\$ 302,02	R\$ R\$ 10.872,72
0007	1.4.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	28,80 M	R\$ 196,45	R\$ R\$ 5.657,76
0008	1.4.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	175,00 M	R\$ 72,26	R\$ R\$ 12.645,50
0009	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,50 M	R\$ 483,05	R\$ R\$ 2.173,72
TOTAL DO LOTE					R\$ 168.799,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 526.330,58	

RJS CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.397.177/0001-55 - Endereço: PC ALBERTO DEODATO MAIA - CEP: 39530000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99138-9847

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		REFORMA E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DEODATO					
	0001	1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,50 M³	R\$ 503,89	R\$ R\$ 2.267,51
	0002	1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00 M	R\$ 70,13	R\$ R\$ 561,04
	0003	1.10.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,00 UN	R\$ 326,62	R\$ R\$ 1.306,48
	0004	1.10.2. - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	10,00 UN	R\$ 91,45	R\$ R\$ 914,50
	0005	1.10.3. - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024(20250702):	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	422,14 M³	R\$ 15,88	R\$ R\$ 6.703,58
	0006	1.10.4. - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024(20250702):	APLICACAO DE ADUBO EM SOLO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	422,14 M³	R\$ 5,60	R\$ R\$ 2.363,98



0007	1.11.1. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(20250702):	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,00 UN	R\$ 72,27	R\$ R\$ 144,54
0008	1.11.10. - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	16,00 UN	R\$ 4,35	R\$ R\$ 69,60
0009	1.11.2. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(20250702):	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,00 UN	R\$ 75,08	R\$ R\$ 150,16
0010	1.11.3. - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	3,00 UN	R\$ 60,63	R\$ R\$ 181,89
0011	1.11.4. - ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021(20250702):	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 M	SERVIÇO DE ENGENHARIA	72,83 M	R\$ 20,30	R\$ R\$ 1.478,45
0012	1.11.5. - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS(20250702):	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00 UN	R\$ 213,15	R\$ R\$ 1.705,20
0013	1.11.6. - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,	SERVIÇO DE ENGENHARIA	145,66 M	R\$ 9,40	R\$ R\$ 1.369,20
0014	1.11.7. - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A(20250702):	QUADRO DE DISTRIBUICAO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00 UN	R\$ 373,38	R\$ R\$ 373,38
0015	1.11.8. - CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, PARA PISO, EM PVC, DIMENSOES DE 3/4" A 4"(20250702):	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00 UN	R\$ 623,10	R\$ R\$ 623,10
0016	1.11.9. - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):	CURVA 90 GRAUS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00 UN	R\$ 6,97	R\$ R\$ 55,76
0017	1.12.1. - BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXACAO COM CONCRETO NAO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA(20250702):	BANCO EM CONCRETO APARENTE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	12,00 UN	R\$ 374,40	R\$ R\$ 4.492,80
0018	1.12.2. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITACAO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	245,74 M	R\$ 61,97	R\$ R\$ 15.228,51
0019	1.13.1. - TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE, EM TUBO DE ACO, DIAMETRO DE 3", COMPRIMENTO 300CM, ALTURA 200CM, INCLUSIVE TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA(20250702):	TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00 UN	R\$ 3.199,19	R\$ R\$ 3.199,19
0020	1.2.1. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	5,07 M³	R\$ 56,28	R\$ R\$ 285,34



0021	1.2.2. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	9,87 M³	R\$ 105,82	R\$ R\$ 1.044,44
0022	1.2.3. - REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,16 M³	R\$ 9,57	R\$ R\$ 20,67
0023	1.2.4. - REMOCAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	REMOCAO DE TELHAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	99,94 M³	R\$ 3,56	R\$ R\$ 355,79
0024	1.2.5. - REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTU	SERVIÇO DE ENGENHARIA	99,94 M³	R\$ 7,68	R\$ R\$ 767,54
0025	1.2.6. - REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	5,00 UN	R\$ 12,64	R\$ R\$ 63,20
0026	1.2.7. - DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES	SERVIÇO DE ENGENHARIA	57,78 M³	R\$ 112,10	R\$ R\$ 6.477,14
0027	1.2.8. - REMOCAO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):	REMOCAO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	390,22 M³	R\$ 14,46	R\$ R\$ 5.642,58
0028	1.2.9. - REMOCAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024(20250702):	REMOCAO DE RAIZES REMANESCENTES	SERVIÇO DE ENGENHARIA	21,00 UN	R\$ 298,98	R\$ R\$ 6.278,58
0029	1.3.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020(20250702):	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	363,60 M³XKM	R\$ 2,76	R\$ R\$ 1.003,54
0030	1.3.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	72,72 M³	R\$ 8,89	R\$ R\$ 646,48
0031	1.4.1. - EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024(20250702):	EXECUCAO E COMPACTACAO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.801,64 M³	R\$ 12,16	R\$ R\$ 21.907,94
0032	1.4.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	540,00 M³	R\$ 100,56	R\$ R\$ 54.302,40
0033	1.4.3. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022(20250702):	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	110,71 M³	R\$ 818,76	R\$ R\$ 90.644,92
0034	1.4.4. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	417,72 M³	R\$ 75,94	R\$ R\$ 31.721,66



0035	1.4.5. - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024(20250702):	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,25 M³	R\$ 157,24	R\$ R\$ 11.046,11
0036	1.4.6. - POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NIVEL ZERO)(20250702):	POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	540,00 M³	R\$ 14,09	R\$ R\$ 7.608,60
0037	1.4.7. - APLICACAO DE LONA PLASTICA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022(20250702):	APLICACAO DE LONA PLASTICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.383,92 M³	R\$ 2,50	R\$ R\$ 3.459,80
0038	1.5.1. - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022(20250702):	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,42 M³	R\$ 161,31	R\$ R\$ 11.359,45
0039	1.6.1. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022(20250702):	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16 M³	R\$ 4,98	R\$ R\$ 269,72
0040	1.6.2. - MASSA UNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECANICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJECAO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 10MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024(20250702):	MASSA UNICA, EM ARGAMASSA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16 M³	R\$ 40,55	R\$ R\$ 2.196,19
0041	1.7.1. - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 "). COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021(20250702):	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	390,22 M³	R\$ 181,70	R\$ R\$ 70.902,97
0042	1.8.1. - INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):	INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,00 M³	R\$ 344,25	R\$ R\$ 24.097,50
0043	1.8.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NAO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):	PILAR DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	36,00 M	R\$ 315,05	R\$ R\$ 11.341,80
0044	1.8.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	28,80 M	R\$ 204,93	R\$ R\$ 5.901,98
0045	1.8.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	175,00 M	R\$ 75,38	R\$ R\$ 13.191,50
0046	1.9.1. - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPOXI, E = 5 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021(20250702):	PINTURA DE DEMARCAÇÃO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	142,75 M	R\$ 11,66	R\$ R\$ 1.664,46
0047	1.9.2. - LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021(20250702):	LIXAMENTO DE MADEIRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	109,85 M³	R\$ 2,14	R\$ R\$ 235,08
0048	1.9.3. - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMAO. AF_01/2021(20250702):	PINTURA VERNIZ (INCOLOR)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	109,85 M³	R\$ 11,07	R\$ R\$ 1.216,04



0049	1.9.4. - APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024(20250702):	APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16 M³	R\$ 4,16	R\$ R\$ 225,31
0050	1.9.5. - PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023(20250702):	PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	292,30 M³	R\$ 9,69	R\$ R\$ 2.832,39
TOTAL DO LOTE					R\$ 431.899,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 431.899,99	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1.2.1. - ESTACA HELICE CONTINUA , DIAMETRO DE 50 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO). AF_12/2019(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:21:57	Modelo proprio	Marca propia	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:45:34	0	0	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:18:35	-	-	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:09:02	1.2.1. - ESTACA HELICE CONTINUA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:11	PROPRIA	PROPRIA	120,00	R\$367,84	R\$ 44.140,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.2.2. - ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	50,67	R\$116,82	R\$ 5.919,27	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:22:30	Modelo proprio	Marca propia	50,67	R\$116,82	R\$ 5.919,27	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:46:00	0	0	50,67	R\$116,82	R\$ 5.919,27	Não



FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:20:29	-	-	50,67	R\$116,82	R\$ 5.919,27	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:40:17	ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	50,67	R\$50,67	R\$ 2.567,45	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:11	PROPRIA	PROPRIA	50,67	R\$116,82	R\$ 5.919,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.2.3. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:23:03	Modelo proprio	Marca propia	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:46:28	0	0	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:21:01	-	-	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:41:07	CORTE E DOBRA DE ACO CA-60	SERVIÇO DE ENGENHARIA	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:11	PROPRIA	PROPRIA	15,00	R\$13,59	R\$ 203,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.2.4. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-60, DIAMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:23:38	Modelo proprio	Marca propia	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:46:54	0	0	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:22:30	-	-	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:42:06	CORTE E DOBRA DE ACO CA-60	SERVIÇO DE ENGENHARIA	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:11	PROPRIA	PROPRIA	11,00	R\$12,16	R\$ 133,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.2.5. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:24:03	Modelo proprio	Marca propia	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:47:48	0	0	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:23:59	-	-	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:42:38	CORTE E DOBRA DE ACO CA-50	SERVIÇO DE ENGENHARIA	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	190,00	R\$11,12	R\$ 2.112,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.2.6. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:24:37	Modelo proprio	Marca propia	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Sim



CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:48:17	0	0	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:24:40	-	-	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:43:17	CORTE E DOBRA DE ACO CA-50	SERVIÇO DE ENGENHARIA	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	199,00	R\$9,51	R\$ 1.892,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.2.7. - CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 25,0 MM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:24:58	Modelo proprio	Marca propia	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:48:43	0	0	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:25:27	-	-	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:43:55	CORTE E DOBRA DE ACO CA-50	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	1.166,00	R\$11,09	R\$ 12.930,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 1.2.8. - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF_01/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:25:31	Modelo proprio	Marca propia	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:49:08	0	0	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:25:56	-	-	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:46:19	FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVIÇO DE ENGENHARIA	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	62,88	R\$163,49	R\$ 10.280,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 1.2.9. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:26:09	Modelo proprio	Marca propia	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:49:33	0	0	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:26:33	-	-	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:47:15	CONCRETO FCK = 25MPA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	44,09	R\$669,66	R\$ 29.525,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 1.3.1. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:26:34	Modelo proprio	Marca propia	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:49:55	0	0	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:27:22	-	-	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:48:19	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	682,00	R\$17,38	R\$ 11.853,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 1.3.2. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:27:09	Modelo proprio	Marca propia	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:50:22	0	0	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:28:07	-	-	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:52:06	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	19,00	R\$16,25	R\$ 308,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 1.3.3. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:27:37	Modelo proprio	Marca propia	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:50:43	0	0	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:28:40	-	-	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:52:30	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	17,00	R\$15,12	R\$ 257,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 1.3.4. - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:28:05	Modelo proprio	Marca propia	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:51:04	0	0	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:29:04	-	-	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Sim



RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:52:59	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	306,00	R\$13,44	R\$ 4.112,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 1.3.5. - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:28:45	Modelo proprio	Marca propia	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:51:28	0	0	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:29:35	-	-	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:53:51	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	930,00	R\$11,23	R\$ 10.443,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 1.3.6. - FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:29:12	Modelo proprio	Marca propia	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:52:20	0	0	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:30:29	-	-	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:54:39	FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES	SERVIÇO DE ENGENHARIA	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	172,32	R\$212,55	R\$ 36.626,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 1.3.7. - FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:29:36	Modelo proprio	Marca propia	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:52:46	0	0	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:30:55	-	-	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:55:57	FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	18,44	R\$155,93	R\$ 2.875,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 1.3.8. - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:30:04	Modelo proprio	Marca propia	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:53:11	0	0	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:31:27	-	-	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:57:58	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	25,47	R\$931,09	R\$ 23.714,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 1.3.9. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:30:34	Modelo proprio	Marca propia	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:56:41	0	0	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:31:56	-	-	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:59:03	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:12	PROPRIA	PROPRIA	4,93	R\$958,08	R\$ 4.723,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 1.4.1. - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICACAO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICACAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:31:00	Modelo proprio	Marca propia	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:56:37	0	0	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:33:27	-	-	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 17:59:47	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	3.393,31	R\$30,11	R\$ 102.172,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 1.5.1. - PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAO). AF_01/2020_PE(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:31:27	Modelo proprio	Marca propia	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:57:17	0	0	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:34:08	-	-	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Sim



RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:00:25	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	42,06	R\$17,03	R\$ 716,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 1.6.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:31:52	Modelo proprio	Marca propia	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:57:40	0	0	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:34:59	-	-	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:01:06	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	253,35	R\$3,45	R\$ 874,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 1.6.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:32:19	Modelo proprio	Marca propia	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:58:01	0	0	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:35:35	-	-	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:02:14	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50,67	R\$11,12	R\$ 563,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 1.7.1. - COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF_09/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:32:45	Modelo proprio	Marca propia	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:58:32	0	0	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:37:15	-	-	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:02:51	COMPACTACAO MECANICA DE SOLO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	26,19	R\$0,85	R\$ 22,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 1.7.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:33:19	Modelo proprio	Marca propia	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:59:03	0	0	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:41:12	-	-	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:03:34	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	26,19	R\$125,80	R\$ 3.294,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 1.8.1. - PLACA DE ACM 3 MM, PORTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:29	PRÓPRIO	APROPRIADA	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:33:47	Modelo proprio	Marca propia	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:59:49	0	0	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:42:13	-	-	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:04:08	PLACA DE ACM 3 MM, PORTICO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	218,81	R\$645,76	R\$ 141.298,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 1.8.2. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 40 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:34:26	Modelo proprio	Marca propia	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:00:09	0	0	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:42:42	-	-	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:04:58	LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 40	SERVIÇO DE ENGENHARIA	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	51,00	R\$199,60	R\$ 10.179,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 1.8.3. - LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 20 CM DE ALTURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:34:51	Modelo proprio	Marca propia	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:01:02	0	0	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:44:24	-	-	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Sim



RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:06:07	LETREIRO EM PLACA DE ACM DE 3 MM COM 20	SERVIÇO DE ENGENHARIA	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	52,00	R\$164,37	R\$ 8.547,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 1.9.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:35:20	Modelo proprio	Marca propia	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:01:25	0	0	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:44:57	-	-	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:06:57	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$408,58	R\$ 817,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 1.10.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:35:48	Modelo proprio	Marca propia	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:02:30	0	0	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:45:27	-	-	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:08:34	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	33,16	R\$79,25	R\$ 2.627,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:36:24	Modelo proprio	Marca propia	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:02:57	0	0	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:46:10	-	-	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:09:10	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:36:51	Modelo proprio	Marca propia	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:03:14	0	0	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:46:34	-	-	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:09:43	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00	R\$87,83	R\$ 702,64	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:38:32	Modelo proprio	Marca propia	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:12:12	0	0	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:49:51	-	-	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:22:27	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:47:22	Serviço	Serviço	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:13	PROPRIA	PROPRIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 1.1.2. - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:38:55	Modelo proprio	Marca propia	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:13:06	0	0	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:50:15	-	-	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:23:15	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:47:45	Serviço	Serviço	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$87,73	R\$ 701,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 1.10.1. - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:40:49	Modelo proprio	Marca propia	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim



CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:14:12	0	0	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:52:04	-	-	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:24:04	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:48:10	Serviço	Serviço	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4,00	R\$408,58	R\$ 1.634,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - 1.10.2. - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:41:05	Modelo proprio	Marca propia	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:14:36	0	0	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:52:30	-	-	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:24:42	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:49:52	Serviço	Serviço	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,00	R\$114,40	R\$ 1.144,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - 1.10.3. - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:41:27	Modelo proprio	Marca propia	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:15:08	0	0	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:53:18	-	-	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:25:19	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:50:33	Serviço	Serviço	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	422,14	R\$19,86	R\$ 8.383,70	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - 1.10.4. - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:41:51	Modelo proprio	Marca propia	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:15:39	0	0	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Não



FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:53:43	-	-	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:26:13	APLICACAO DE ADUBO EM SOLO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:50:57	Serviço	Serviço	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	422,14	R\$7,00	R\$ 2.954,98	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - 1.11.1. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:44:18	Modelo proprio	Marca propria	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:16:24	0	0	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:54:26	-	-	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:26:50	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:51:24	Serviço	Serviço	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$90,41	R\$ 180,82	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - 1.11.10. - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:44:48	Modelo proprio	Marca propria	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:17:18	0	0	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:55:36	-	-	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:27:33	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:51:59	Serviço	Serviço	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	16,00	R\$5,44	R\$ 87,04	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - 1.11.2. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:45:24	Modelo proprio	Marca propria	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:18:03	0	0	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:56:38	-	-	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:28:00	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim



ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:52:23	Serviço	Serviço	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$93,92	R\$ 187,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - 1.11.3. - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:45:45	Modelo proprio	Marca propia	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:18:41	0	0	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:57:08	-	-	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:28:35	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:52:41	Serviço	Serviço	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00	R\$75,85	R\$ 227,55	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - 1.11.4. - ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:46:19	Modelo proprio	Marca propia	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:20:17	0	0	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:59:04	-	-	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:29:11	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 M	SERVIÇO DE ENGENHARIA	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:53:03	Serviço	Serviço	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	72,83	R\$25,40	R\$ 1.849,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - 1.11.5. - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:46:45	Modelo proprio	Marca propia	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:21:22	0	0	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 16:59:21	-	-	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:29:45	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:53:21	Serviço	Serviço	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim



GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001- 31	08/10/2025 - 23:51:14	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$266,64	R\$ 2.133,12	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0013 - 1.11.6. - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001- 26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001- 75	08/10/2025 - 12:47:13	Modelo proprio	Marca propia	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001- 70	08/10/2025 - 16:22:07	0	0	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001- 98	08/10/2025 - 16:59:57	-	-	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001- 55	08/10/2025 - 18:30:37	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,	SERVIÇO DE ENGENHARIA	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001- 01	08/10/2025 - 21:55:00	Serviço	Serviço	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001- 31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	145,66	R\$11,76	R\$ 1.712,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - 1.11.7. - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001- 26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001- 75	08/10/2025 - 12:47:43	Modelo proprio	Marca propia	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001- 70	08/10/2025 - 16:25:41	0	0	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001- 98	08/10/2025 - 17:00:14	-	-	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001- 55	08/10/2025 - 18:31:22	QUADRO DE DISTRIBUICAO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001- 01	08/10/2025 - 21:55:21	Serviço	Serviço	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001- 31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$467,07	R\$ 467,07	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - 1.11.8. - CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, PARA PISO, EM PVC, DIMENSOES DE 3/4" A 4"(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001- 26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001- 75	08/10/2025 - 12:48:14	Modelo proprio	Marca propia	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001- 70	08/10/2025 - 16:24:30	0	0	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001- 98	08/10/2025 - 17:00:31	-	-	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001- 55	08/10/2025 - 18:31:55	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001- 01	08/10/2025 - 21:55:49	Serviço	Serviço	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001- 31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$779,46	R\$ 779,46	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0016 - 1.11.9. - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:48:47	Modelo proprio	Marca propia	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:25:10	0	0	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:00:50	-	-	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:32:27	CURVA 90 GRAUS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:57:40	Serviço	Serviço	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$8,72	R\$ 69,76	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - 1.12.1. - BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXACAO COM CONCRETO NAO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:49:14	Modelo proprio	Marca propia	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:26:07	0	0	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:01:10	-	-	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:33:03	BANCO EM CONCRETO APARENTE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:58:00	Serviço	Serviço	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	12,00	R\$468,35	R\$ 5.620,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - 1.12.2. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITACAO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:49:54	Modelo proprio	Marca propia	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:26:35	0	0	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:06:47	-	-	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:33:35	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:58:18	Serviço	Serviço	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	245,74	R\$77,52	R\$ 19.049,76	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0019 - 1.13.1. - TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE, EM TUBO DE ACO, DIAMETRO DE 3", COMPRIMENTO 300CM, ALTURA 200CM, INCLUSIVE TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:30	PRÓPRIO	APROPRIADA	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:51:30	Modelo proprio	Marca propia	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:27:23	0	0	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:07:37	-	-	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:34:14	TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:58:54	Serviço	Serviço	1,00	R\$3.186,94	R\$ 3.186,94	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$3.998,94	R\$ 3.998,94	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - 1.2.1. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:52:09	Modelo proprio	Marca propia	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:27:56	0	0	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:08:44	-	-	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:35:57	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:59:18	Serviço	Serviço	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	5,07	R\$70,40	R\$ 356,93	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - 1.2.2. - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:52:33	Modelo proprio	Marca propia	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:28:54	0	0	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:09:05	-	-	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:36:39	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACICO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:59:38	Serviço	Serviço	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	9,87	R\$132,37	R\$ 1.306,49	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - 1.2.3. - REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:53:01	Modelo proprio	Marca propia	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:29:26	0	0	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:09:22	-	-	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:37:16	REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 21:59:53	Serviço	Serviço	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:15	PROPRIA	PROPRIA	2,16	R\$11,97	R\$ 25,86	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - 1.2.4. - REMOCAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:54:07	Modelo proprio	Marca propia	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:30:06	0	0	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:09:54	-	-	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:38:18	REMOCAO DE TELHAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:00:34	Serviço	Serviço	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	99,94	R\$4,45	R\$ 444,73	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - 1.2.5. - REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:54:33	Modelo proprio	Marca propia	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:30:30	0	0	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:10:24	-	-	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:39:29	REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTU	SERVIÇO DE ENGENHARIA	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:34:56	Serviço	Serviço	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	99,94	R\$9,61	R\$ 960,42	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - 1.2.6. - REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:54:54	Modelo proprio	Marca propia	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:31:00	0	0	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:10:50	-	-	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:39:58	REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:35:17	Serviço	Serviço	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$15,81	R\$ 79,05	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - 1.2.7. - DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:55:37	Modelo proprio	Marca propia	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:31:25	0	0	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:11:16	-	-	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:40:43	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES	SERVIÇO DE ENGENHARIA	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:35:36	Serviço	Serviço	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	57,78	R\$140,23	R\$ 8.102,49	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - 1.2.8. - REMOCAO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:56:04	Modelo proprio	Marca propia	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:31:47	0	0	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:11:42	-	-	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:41:18	REMOCAO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:35:54	Serviço	Serviço	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	390,22	R\$18,09	R\$ 7.059,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - 1.2.9. - REMOCAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim



J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:56:34	Modelo proprio	Marca propia	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:32:14	0	0	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:12:09	-	-	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:41:53	REMOCAO DE RAIZES REMANESCENTES	SERVIÇO DE ENGENHARIA	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:36:14	Serviço	Serviço	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	21,00	R\$374,01	R\$ 7.854,21	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - 1.3.1. - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M*XKM). AF_07/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:56:57	Modelo proprio	Marca propia	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:32:49	0	0	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:12:32	-	-	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:42:36	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:36:29	Serviço	Serviço	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	363,60	R\$3,45	R\$ 1.254,42	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - 1.3.2. - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³). AF_07/2020(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:57:23	Modelo proprio	Marca propia	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:33:17	0	0	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:13:16	-	-	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:43:20	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:36:45	Serviço	Serviço	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	72,72	R\$11,12	R\$ 808,65	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - 1.4.1. - EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim



J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:58:02	Modelo proprio	Marca propia	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:33:45	0	0	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:14:27	-	-	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:43:58	EXECUCAO E COMPACTACAO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:37:03	Serviço	Serviço	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	1.801,64	R\$15,21	R\$ 27.402,94	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - 1.4.2. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:58:26	Modelo proprio	Marca propia	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:34:11	0	0	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:15:02	-	-	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:44:41	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:37:51	Serviço	Serviço	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	540,00	R\$125,80	R\$ 67.932,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - 1.4.3. - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:59:15	Modelo proprio	Marca propia	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:34:37	0	0	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:15:34	-	-	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:45:24	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:38:08	Serviço	Serviço	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:16	PROPRIA	PROPRIA	110,71	R\$1.024,22	R\$ 113.391,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - 1.4.4. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 12:59:41	Modelo proprio	Marca propia	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim



CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:35:08	0	0	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:16:07	-	-	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:46:41	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:38:27	Serviço	Serviço	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	417,72	R\$95,00	R\$ 39.683,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - 1.4.5. - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:00:11	Modelo proprio	Marca propia	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:35:41	0	0	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:20:00	-	-	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:47:27	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:39:04	Serviço	Serviço	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	70,25	R\$196,70	R\$ 13.818,17	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - 1.4.6. - POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NIVEL ZERO)(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:00:37	Modelo proprio	Marca propia	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:36:10	0	0	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:20:33	-	-	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:47:58	POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFICIE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:39:21	Serviço	Serviço	540,00	R\$17,53	R\$ 9.466,20	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	540,00	R\$17,63	R\$ 9.520,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - 1.4.7. - APLICACAO DE LONA PLASTICA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:01:17	Modelo proprio	Marca propia	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:36:35	0	0	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Não



FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:20:57	-	-	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:48:28	APLICACAO DE LONA PLASTICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:39:42	Serviço	Serviço	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.383,92	R\$3,13	R\$ 4.331,67	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - 1.5.1. - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:01:50	Modelo proprio	Marca propia	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:37:01	0	0	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:21:31	-	-	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:49:09	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:40:09	Serviço	Serviço	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	70,42	R\$201,79	R\$ 14.210,05	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - 1.6.1. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:02:11	Modelo proprio	Marca propia	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:37:27	0	0	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:22:06	-	-	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:49:39	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:40:27	Serviço	Serviço	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	54,16	R\$6,23	R\$ 337,42	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - 1.6.2. - MASSA UNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECANICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJECAO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 10MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:02:41	Modelo proprio	Marca propia	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:37:52	0	0	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:22:38	-	-	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:50:19	MASSA UNICA, EM ARGAMASSA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim



ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:40:43	Serviço	Serviço	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	54,16	R\$50,72	R\$ 2.747,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - 1.7.1. - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:03:07	Modelo proprio	Marca propia	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:38:17	0	0	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:23:07	-	-	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:50:56	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:41:02	Serviço	Serviço	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	390,22	R\$227,30	R\$ 88.697,01	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - 1.8.1. - INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:03:44	Modelo proprio	Marca propia	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:38:43	0	0	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:25:26	-	-	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:51:30	INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:41:21	Serviço	Serviço	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - 1.8.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NAO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:04:34	Modelo proprio	Marca propia	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:39:35	0	0	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:28:04	-	-	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:55:48	PILAR DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim



ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:41:47	Serviço	Serviço	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - 1.8.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:05:53	Modelo proprio	Marca propia	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:40:03	0	0	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:28:42	-	-	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:56:33	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:42:13	Serviço	Serviço	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0045 - 1.8.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:31	PRÓPRIO	APROPRIADA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:07:09	Modelo proprio	Marca propia	175,00	R\$256,35	R\$ 44.861,25	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:40:31	0	0	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:29:13	-	-	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:57:08	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:42:33	Serviço	Serviço	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0046 - 1.9.1. - PINTURA DE DEMARCAcao DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPOXI, E = 5 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:08:01	Modelo proprio	Marca propia	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:41:15	0	0	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:31:16	-	-	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:57:53	PINTURA DE DEMARCAcao	SERVIÇO DE ENGENHARIA	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:42:49	Serviço	Serviço	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	142,75	R\$14,58	R\$ 2.081,30	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0047 - 1.9.2. - LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA.
AF_01/2021(20250702):**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:08:31	Modelo proprio	Marca propia	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:41:45	0	0	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:30:59	-	-	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:58:44	LIXAMENTO DE MADEIRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:43:24	Serviço	Serviço	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	109,85	R\$2,68	R\$ 294,40	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0048 - 1.9.3. - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1
DEMAO. AF_01/2021(20250702):**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:08:56	Modelo proprio	Marca propia	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:42:12	0	0	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:30:47	-	-	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:59:19	PINTURA VERNIZ (INCOLOR)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:44:10	Serviço	Serviço	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	109,85	R\$13,85	R\$ 1.521,42	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0049 - 1.9.4. - APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA
(SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024(20250702):**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:09:21	Modelo proprio	Marca propia	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:42:33	0	0	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:30:35	-	-	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 18:59:54	APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR	SERVIÇO DE ENGENHARIA	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:44:26	Serviço	Serviço	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	54,16	R\$5,20	R\$ 281,63	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0050 - 1.9.5. - PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS
DEMAOS. AF_04/2023(20250702):**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:09:47	Modelo proprio	Marca propia	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 16:43:00	0	0	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:30:22	-	-	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:00:46	PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:44:50	Serviço	Serviço	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	292,30	R\$12,12	R\$ 3.542,68	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - 1.2.1. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITACAO DE JARDINS, PRACAS OU PASSEIOS. AF_01/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:10:45	Modelo proprio	Marca propia	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:37:53	0	0	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:32:10	-	-	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:10:27	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	SERVIÇO DE ENGENHARIA	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:46:36	Serviço	Serviço	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	41,34	R\$77,52	R\$ 3.204,68	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - 1.2.2. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUÇOES LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:11:08	Modelo proprio	Marca propia	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:38:34	0	0	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:32:45	-	-	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:11:05	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:47:07	Serviço	Serviço	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	1.332,66	R\$95,00	R\$ 126.602,70	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0003 - 1.2.3. - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:11:34	Modelo proprio	Marca propia	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:39:02	0	0	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:33:08	-	-	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:11:39	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:47:36	Serviço	Serviço	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	133,52	R\$90,76	R\$ 12.118,28	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - 1.3.1. - RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICACOES COM INCLINACAO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NAO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE A SECO. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:12:15	Modelo proprio	Marca propia	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:39:34	0	0	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:33:57	-	-	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:12:21	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:48:09	Serviço	Serviço	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$1.823,36	R\$ 7.293,44	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - 1.4.1. - INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:12:45	Modelo proprio	Marca propia	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:40:12	0	0	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:34:24	-	-	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:12:59	INSTALACAO DE PERGOLADO DE MADEIRA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim



ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 22:48:39	Serviço	Serviço	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	70,00	R\$430,63	R\$ 30.144,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - 1.4.2. - PILAR DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, NAO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHAO, SECAO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:13:37	Modelo proprio	Marca propia	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	09/10/2025 - 07:45:50	0	0	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:34:53	-	-	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:13:30	PILAR DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 23:21:47	Serviço	Serviço	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	36,00	R\$394,11	R\$ 14.187,96	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - 1.4.3. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:14:07	Modelo proprio	Marca propia	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:41:05	0	0	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:35:18	-	-	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:14:02	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 23:22:18	Serviço	Serviço	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	28,80	R\$256,35	R\$ 7.382,88	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - 1.4.4. - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, APARELHADA, SECAO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	08/10/2025 - 13:14:30	Modelo proprio	Marca propia	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:41:48	0	0	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Não



FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:36:08	-	-	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:14:44	VIGA DE MADEIRA SERRADA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 23:22:47	Serviço	Serviço	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:18	PROPRIA	PROPRIA	175,00	R\$94,29	R\$ 16.500,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - 1.1.1. - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250702):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	07/10/2025 - 11:23:49	*	*	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	08/10/2025 - 10:02:32	PRÓPRIO	APROPRIADA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	08/10/2025 - 15:42:17	0	0	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Não
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	08/10/2025 - 17:35:45	-	-	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	08/10/2025 - 19:15:23	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA	SERVIÇO DE ENGENHARIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	08/10/2025 - 23:23:03	Serviço	Serviço	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	08/10/2025 - 23:51:19	PROPRIA	PROPRIA	4,50	R\$630,34	R\$ 2.836,53	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	27.028.550/0001-75	60 dias
GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	60 dias
FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	60 dias
CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	60 dias
CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	60 dias
ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	60 dias
FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	60 dias
RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONSTRUCAO DO PORTICO NA ENTRADA DA CIDADE

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/10/2025 - 10:02:30	476.707,48 (proposta)	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2025 - 12:36:51	476.707,48 (proposta)	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
08/10/2025 - 16:03:14	476.707,48 (proposta)	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
08/10/2025 - 16:46:34	476.707,48 (proposta)	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 18:09:43	473.356,46 (proposta)	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
08/10/2025 - 23:51:13	476.707,48 (proposta)	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:08:50	473.256,46	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:09:41	473.156,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido



09/10/2025 - 09:11:26	470.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:11:31	473.110,56	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:12:03	469.900,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:13:13	469.800,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:13:32	469.700,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:13:47	469.600,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:13:54	469.600,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:13:54	465.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:10	464.900,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:19	464.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:39	464.800,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:41	464.700,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:42	464.000,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:14:45	464.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:15:02	463.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:09	463.900,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:15:21	462.900,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:29	463.800,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:35	462.800,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:40	462.500,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:50	460.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:51	461.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:15:56	462.400,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:03	454.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:07	459.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:16:11	459.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:20	454.400,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:27	453.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:16:32	454.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:37	439.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:45	452.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:52	440.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:16:59	439.400,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:02	400.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:03	439.400,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido



09/10/2025 - 09:17:14	439.300,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:27	399.900,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:17:30	399.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:33	392.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:42	399.800,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:17:53	357.526,83	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:18:17	392.400,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:18:42	392.300,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:18:43	357.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:19:44	392.200,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:20:05	392.000,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:20:41	391.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:20:58	391.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:21:07	357.530,61	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:21:23	391.400,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:21:46	391.000,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:22:20	357.530,61	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
09/10/2025 - 09:22:27	390.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:23:47	390.800,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:23:55	475.707,48	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:24:15	390.500,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:24:48	390.400,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:25:03	390.300,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:25:23	390.200,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:25:56	390.100,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:26:14	390.000,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:26:30	381.365,98	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:27:33	389.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:27:46	381.265,98	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:28:38	357.630,61	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:30:14	381.165,98	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:31:52	381.065,98	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:33:39	380.065,98	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:43:22	346.804,69	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado

0002 - REFORMA E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DEODATO

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



08/10/2025 - 10:02:32	540.280,49 (proposta)	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2025 - 13:09:47	568.640,99 (proposta)	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
08/10/2025 - 16:43:00	540.280,49 (proposta)	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
08/10/2025 - 17:31:16	540.280,49 (proposta)	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 19:00:46	540.280,49 (proposta)	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2025 - 22:44:50	539.414,49 (proposta)	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
08/10/2025 - 23:51:18	540.280,49 (proposta)	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:40:01	500.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:42:19	459.238,40	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:42:19	499.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:42:49	459.138,40	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:43:46	458.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:44:20	457.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:44:24	500.000,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:44:32	456.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:44:47	539.280,47	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:44:51	455.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:45:22	455.000,00	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:45:23	455.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:45:36	454.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:45:41	454.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:45:55	453.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:46:25	450.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:46:47	449.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:46:57	448.432,80	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:47:21	448.332,80	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:47:53	446.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:48:08	445.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:49:30	444.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:49:49	443.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:49:56	444.100,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:50:20	443.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:50:36	442.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:50:58	442.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:51:01	443.100,00	27.028.550/0001-75 - J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:51:13	442.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido



09/10/2025 - 09:52:15	442.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:52:37	442.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:53:18	442.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:53:36	442.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:54:22	442.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:54:31	442.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:54:55	442.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:55:09	441.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:55:41	441.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:55:56	441.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:56:48	441.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:57:04	441.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:57:35	441.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:57:53	441.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:58:12	441.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:58:29	441.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:59:08	441.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 09:59:33	440.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:00:17	439.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:00:43	438.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:01:21	438.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:01:46	438.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:02:24	438.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:02:55	438.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:03:25	438.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:03:44	438.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:04:19	438.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:04:26	438.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:05:13	438.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:05:29	437.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:06:31	437.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:06:46	437.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:08:21	437.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:08:27	437.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:09:39	437.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:09:46	437.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:10:30	437.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido



09/10/2025 - 10:10:46	437.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:11:16	437.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:11:32	436.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:12:23	436.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:12:42	436.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:13:46	436.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:14:03	436.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:14:33	436.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:14:45	436.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:15:31	436.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:15:38	436.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:16:01	436.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:16:09	435.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:16:24	435.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:16:51	435.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:17:37	435.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:17:49	435.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:18:30	435.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:18:51	434.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:19:19	434.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:19:37	434.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:20:22	434.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:20:29	434.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:21:08	434.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:21:22	434.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:22:32	434.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:22:43	434.100,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:23:17	434.000,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:23:26	433.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:23:57	433.800,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:24:20	433.700,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:24:47	433.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:25:03	432.500,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:25:31	432.400,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:25:55	432.300,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:26:16	432.200,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:26:24	432.200,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido



09/10/2025 - 10:27:04	432.000,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:27:54	431.900,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido

0003 - CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO JARDIM FLORESTAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2025 - 11:23:49	220.271,32 (proposta)	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:02:32	220.271,32 (proposta)	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2025 - 17:36:08	220.271,32 (proposta)	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 19:15:23	220.271,32 (proposta)	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2025 - 23:23:03	220.271,32 (proposta)	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
08/10/2025 - 23:51:19	220.271,32 (proposta)	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 07:45:50	220.271,32 (proposta)	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:33:02	220.171,32	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:36:23	187.230,62	60.759.041/0001-98 - FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:36:59	220.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:37:16	187.130,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:37:32	180.000,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:38:06	219.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:38:13	179.900,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:39:30	219.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:39:53	218.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:40:28	179.800,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:40:52	179.700,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:41:16	179.600,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:41:27	219.271,31	31.055.017/0001-70 - CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:41:38	179.500,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:41:52	179.400,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:42:17	179.300,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:42:21	218.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:42:25	179.300,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:42:36	179.200,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:42:38	179.000,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:43:00	217.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:43:04	169.900,00	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:43:10	178.500,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido



09/10/2025 - 10:44:02	169.500,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:46:00	169.400,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:46:42	169.000,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:47:16	217.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:47:28	216.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:48:12	216.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:48:28	215.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:49:36	215.000,00	39.669.852/0001-01 - ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:49:49	214.900,00	43.518.763/0001-31 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:50:06	168.900,00	06.934.631/0001-64 - CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	Válido
09/10/2025 - 10:51:12	168.800,00	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	09/10/2025 - 12:11:32	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA.rar
Model	09/10/2025 - 12:46:02	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA.rar
Model	09/10/2025 - 15:24:33	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	BDI - assinado gov.pdf
Model	09/10/2025 - 15:24:33	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	Cronograma_Fisico - ASSINADO.pdf
Model	09/10/2025 - 15:42:10	41.367.078/0001-26 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	HABILITAÇÃO.rar
Model	09/10/2025 - 17:27:02	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA READEQUADA_ assinado.pdf
Model	10/10/2025 - 09:18:21	29.397.177/0001-55 - RJS CONSTRUTORA LTDA	DOC. HABILITAÇÃO+CAPACIDADE TECNICA.rar

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/10/2025 - 11:01:20	RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	Item 0001 - CONSTRUCAO DO PORTICO NA ENTRADA DA CIDADE

Desclassificação: Proposta com valor inferior a 75% do valor orçado pelo município e, portanto, considerado inexecuível conforme estabelecido no item 11.9.3 do Edital

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/10/2025 - 12:22	15/10/2025 - 23:59	20/10/2025 - 23:59

0001 - CONSTRUCAO DO PORTICO NA ENTRADA DA CIDADE

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41367078000126 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	09/10/2025 - 10:56:12	PROPOSTA INFERIOR A 75%, FAVOR DESCONSIDERAR O LANCE	Deferido



29397177000155 - RJS CONSTRUTORA LTDA	09/10/2025 - 11:11:18	MANIFESTO A ITENÇÃO DE RECURSO COM BASE NO ITEM 10.21.1 DO EDITAL, SENDO QUE O PROPRIO SISTEMA COM BASE NO ITEM INFORMADO, ABRIU NO TEMPO DE 09:35:41 O LANCHE SECRETO PARA DESEMPATE E NO TEMPO DE 09:59:03 ENCERROU-SE O LANCHE SECRETO E NO TEMPO DE 10:54:44 DECLAROU-SE A EMPRESA RJS COMO VENCEDORA.	Deferido
43518763000131 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	09/10/2025 - 16:33:23	Manifesto intenção de recurso.(Justificativa nos autos da peça recursal)	Deferido
43518763000131 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	10/10/2025 - 09:36:58	declaro intenção de recurso	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
29397177000155 - RJS CONSTRUTORA LTDA	15/10/2025 - 22:47:01	RJS CONSTRUTORA LTDA, encaminha as Razões da manifestação do recurso para o Lote - 01 Razões - Recurso.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
41367078000126 - FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	17/10/2025 - 16:29:04	Segue as contrarrazões. CONTRARRAZOES_assinado.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/11/2025 - 13:01:36	Conforme anexo Recurso - C.P.E. 007-2025 - LOTE 01 - RJS CONSTR. - DECISÃO FINAL.pdf.

0002 - REFORMA E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DEODATO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
43518763000131 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	09/10/2025 - 22:19:24	Declarou intenção de recurso.(razões serão apresentadas na peça recursal)	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
43518763000131 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	15/10/2025 - 19:53:02	Prezados, boa noite! Segue recurso em anexo. RECURSO ADM_GR ENGENHARIA_CONCORRENCIA 007-20205_RIO PARDO DE MINAS_ASSINADO.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
29397177000155 - RJS CONSTRUTORA LTDA	20/10/2025 - 23:21:22	Segue Contrarrazões do Lote 2 CONTRARRAZÕES - LOTE 2.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
15/12/2025 - 13:17:30	Conforme anexo Recurso - C.P.E. 007-2025 - LOTE 02 - GR ENGENHARIA - Decisão final.pdf.

0003 - CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO JARDIM FLORESTAL

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
43518763000131 - GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	10/10/2025 - 09:37:21	declaro intenção de recurso	Deferido



Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONSTRUCAO DO PORTICO NA ENTRADA DA CIDADE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	Desclassificado	346.804,69
2º	FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	Arrematante	357.530,61
3º	J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	Classificado	357.630,61
4º	GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	Classificado	380.065,98
5º	FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	Classificado	400.000,00
6º	CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	Classificado	475.707,48

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - REFORMA E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DEODATO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	Arrematante	431.900,00
2º	GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	Classificado	432.000,00
3º	J M SERVICOS URBANOS E CONSTRUCOES LTDA	27.028.550/0001-75	Classificado	443.100,00
4º	FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	Classificado	448.432,80
5º	ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	Classificado	499.000,00
6º	FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	Classificado	500.000,00
7º	CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	Classificado	539.280,47

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO JARDIM FLORESTAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	41.367.078/0001-26	Arrematante	168.800,00
2º	CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA	06.934.631/0001-64	Classificado	168.900,00
3º	RJS CONSTRUTORA LTDA	29.397.177/0001-55	Classificado	169.900,00
4º	FERNANDES BUENOS ENGENHARIA LTDA	60.759.041/0001-98	Classificado	187.230,62
5º	GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	43.518.763/0001-31	Classificado	214.900,00
6º	ROCHA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	39.669.852/0001-01	Classificado	215.000,00
7º	CONTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	31.055.017/0001-70	Classificado	219.271,31

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/10/2025 - 09:01:13	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/10/2025 - 09:02:56	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/10/2025 - 09:02:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/10/2025 - 09:02:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/10/2025 - 09:06:11	Agente de Contratação	Bom dia a todos, iniciaremos a fase de lances. Atenham-se às regras editalícias e boa sorte a todos.
09/10/2025 - 09:06:31	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 09:06:31	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/10/2025 - 09:18:21	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 357.526,83 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.



09/10/2025 - 09:20:27	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 357.526,83 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 09:21:03	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 357.400,00 cancelado pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 09:21:03	Sistema	Motivo: em desconformidade com Edital
09/10/2025 - 09:26:22	Agente de Contratação	Atenham-se aos itens 11.9.3. e 11.9.4. do Edital para formulação de lances.
09/10/2025 - 09:35:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado em situação de empate.
09/10/2025 - 09:37:09	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/10/2025 às 10:47.
09/10/2025 - 09:37:09	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 357.530,61 para o lote 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 09/10/2025 às 10:47.
09/10/2025 - 09:37:23	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 09:37:23	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/10/2025 - 09:49:33	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi redefinida pelo agente de contratação para 09/10/2025 às 09:59.
09/10/2025 - 09:59:03	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/10/2025 - 10:29:56	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/10/2025 - 10:32:30	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 10:32:30	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/10/2025 - 10:53:14	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
09/10/2025 - 10:54:44	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RJS CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 346.804,69.
09/10/2025 - 10:54:44	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante RJS CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 431.900,00.
09/10/2025 - 10:54:44	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 168.800,00.
09/10/2025 - 10:56:12	Sistema	O fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/10/2025 - 11:01:20	Sistema	O fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/10/2025 - 11:01:20	Sistema	Motivo: Proposta com valor inferior a 75% do valor orçado pelo município e, portanto, considerado inexequível conforme estabelecido no item 11.9.3 do Edital
09/10/2025 - 11:01:20	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 357.530,61.
09/10/2025 - 11:04:55	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:08:56	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:17 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:08:56	Sistema	Motivo: Melhor oferta
09/10/2025 - 11:09:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:19 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:09:29	Sistema	Motivo: Melhor oferta
09/10/2025 - 11:11:18	Sistema	O fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/10/2025 - 11:12:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/10/2025 - 11:13:15	F. FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LT	Negociação Item 0003: ESSA É MINHA MELHOR PROPOSTA
09/10/2025 - 11:14:31	F. RJS CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0002: O LANCHE OFERTADO JÁ É O MELHOR POSSIVEL, NÃO SENDO MAIS POSSIVEL NENHUM DESCONTO!
09/10/2025 - 11:18:36	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:18 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:20:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:29:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:29 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 11:29:48	Sistema	Motivo: Apresentar Planilha, BDI e cronograma conforme valor da proposta vencedora.
09/10/2025 - 12:11:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/10/2025 - 12:29:10	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
09/10/2025 - 12:39:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:38 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 12:39:03	Sistema	Motivo: Apresentar Planilha, BDI e cronograma conforme valor da proposta vencedora
09/10/2025 - 12:40:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/10/2025 - 12:41:28	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA no lote 0001.
09/10/2025 - 12:41:28	Sistema	Motivo: Diligência concluída
09/10/2025 - 12:46:02	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
09/10/2025 - 13:18:06	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
09/10/2025 - 13:26:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:25 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 13:26:05	Sistema	Motivo: Apresentar Planilha detalhada, composição do BDI e cronograma em conformidade com o valor da proposta vencedora
09/10/2025 - 13:27:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/10/2025 - 13:29:39	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA no lote 0003.



09/10/2025 - 13:29:39	Sistema	Motivo: Diligência concluída
09/10/2025 - 13:31:57	Agente de Contratação	Prezados licitantes, em razão do horário avançado, faremos uma pausa para almoço e ficando a sessão suspensa até 14:30hs
09/10/2025 - 14:42:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:44 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 14:42:19	Sistema	Motivo: Apresentar documentos de habilitação
09/10/2025 - 14:42:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 14:42:57	Sistema	Motivo: Apresentar documentos de habilitação
09/10/2025 - 15:24:33	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
09/10/2025 - 15:32:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:32 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 15:32:37	Sistema	Motivo: Apresentar Planilha detalhada, composição do BDI e cronograma em conformidade com o valor da proposta vencedora
09/10/2025 - 15:42:07	F. FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LT	Documentação Lote 0001: Segue a documentação de habilitação, referente ao Item 01 e 03.
09/10/2025 - 15:42:10	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/10/2025 - 16:22:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 18:32 do dia 09/10/2025.
09/10/2025 - 16:33:23	Sistema	O fornecedor GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/10/2025 - 17:27:02	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
09/10/2025 - 18:25:05	Agente de Contratação	Prezados licitantes, daremos continuidade a sessão amanhã às 09h00min., uma boa noite a todos.
09/10/2025 - 22:19:24	Sistema	O fornecedor GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
10/10/2025 - 09:01:43	Agente de Contratação	Bom dia a todos, conforme agendado, daremos continuidade aos trabalhos.
10/10/2025 - 09:03:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:03 do dia 10/10/2025.
10/10/2025 - 09:03:50	Sistema	Motivo: Apresentar documentos de habilitação
10/10/2025 - 09:18:19	F. RJS CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0002: Sr. Pregoeiro, bom dia! Em cumprimento a solicitação de diligência, segue a documentação de Habilitação e Capacidade Técnica..
10/10/2025 - 09:18:21	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
10/10/2025 - 09:24:22	Sistema	O fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
10/10/2025 - 09:31:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 09:41.
10/10/2025 - 09:31:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 09:41.
10/10/2025 - 09:36:58	Sistema	O fornecedor GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
10/10/2025 - 09:37:21	Sistema	O fornecedor GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
10/10/2025 - 10:46:16	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA no lote 0002.
10/10/2025 - 10:46:16	Sistema	Motivo: Diligência concluída
10/10/2025 - 10:54:38	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.
10/10/2025 - 10:54:42	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
10/10/2025 - 10:54:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 11:04.
10/10/2025 - 10:55:05	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.
10/10/2025 - 10:55:07	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
10/10/2025 - 10:55:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 11:05.
10/10/2025 - 11:07:36	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 15/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 20/10/2025 às 23:59.
10/10/2025 - 11:08:05	Sistema	O prazo para recursos no item 0003 foi definido pelo agente de contratação para 15/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 20/10/2025 às 23:59.
10/10/2025 - 11:19:35	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:19 do dia 10/10/2025.
10/10/2025 - 11:56:23	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
10/10/2025 - 11:58:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/10/2025 - 12:00:02	Sistema	O fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
10/10/2025 - 12:00:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 12:10.
10/10/2025 - 12:12:08	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA.
10/10/2025 - 12:12:10	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
10/10/2025 - 12:12:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 10/10/2025 às 12:22.
10/10/2025 - 12:51:58	Sistema	O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo agente de contratação para 15/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 20/10/2025 às 23:59.
15/10/2025 - 19:53:02	Sistema	O fornecedor GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0002.
15/10/2025 - 22:47:01	Sistema	O fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
17/10/2025 - 16:29:04	Sistema	O fornecedor FABRICCON ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.



20/10/2025 - 23:21:22	Sistema	O fornecedor RJS CONSTRUTORA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0002.
19/11/2025 - 10:12:27	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
19/11/2025 - 10:12:34	Sistema	Os recursos do lote 0002 foram encaminhados para julgamento.
19/11/2025 - 10:12:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/11/2025 - 13:01:36	Sistema	Astor José de Sá decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por RJS CONSTRUTORA LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
19/11/2025 - 13:01:36	Sistema	Justificativa: Conforme anexo
15/12/2025 - 13:17:30	Sistema	Astor José de Sá decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por GR ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
15/12/2025 - 13:17:30	Sistema	Justificativa: Conforme anexo
17/12/2025 - 08:54:38	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Astor José de Sá.
17/12/2025 - 08:54:38	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Astor José de Sá.
17/12/2025 - 08:54:38	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Astor José de Sá.
17/12/2025 - 08:56:35	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Astor José de Sá.
17/12/2025 - 08:56:35	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Astor José de Sá.
17/12/2025 - 08:56:35	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por Astor José de Sá.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Agente de Contratação

Astor José de Sá
Autoridade Competente

Natan Emanuel Egídio
Apoio

Reinaldo Ramos de Lima
Apoio

Tiago José dos Santos
Apoio

